
1 

 

Tento výpis má pouze informativní charakter, některé údaje mohou být z dokumentu vypuštěny. 

 

 

MĚSTO ROSICE 
    Rada města Rosice 

Palackého nám. 13, 665 01 Rosice 

 

 

            Výpis usnesení  
              ze schůze Rady města Rosice č. 68/2021 

                konané dne 26.07.2021 ve 13:00 hodin na MěÚ Rosice 

 

 

Rada města Rosice na své schůzi dne 26.07.2021 přijala toto usnesení: 

 

 

Bod č. 1 

RM/2021/68/1a   

Rada města Rosice stanovila ověřovateli dnešního zápisu Ing. Petra Klímu a Mgr. Tomáše 

Pexu. 

 

RM/2021/68/1b    

Rada města Rosice schválila následující program 68. schůze rady:  

1. Prezence, schválení zápisu z minulé rady, schválení programu 

2. Jednání se společností URBAU s.r.o. – představení zastavovací studie na lokalitu 

Husova 

3. Jednání s Ing. arch. Martinem Špillerem 

4. Kontrola průběhu investičních akcí v terénu 

5. Informace o činnosti svozové společnosti KTS Ekologie s.r.o. 

6. Souhlas jediného společníka společnosti Správa budov Rosice s.r.o. 

7. Určení školy pro poskytování jazykové přípravy cizinců 

8. Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK na akci „Doplnění vybavení JSDH“ 

9. Pořízení nového UA pro JSDH, kalkulace  

10. Žádost o souhlas zřizovatele s navýšením kapacity ŠJ při ZŠ Rosice a s podáním 

žádosti o změnu zápisu v Rejstříku škol a školských zařízení   

11. Žádost o souhlas zřizovatele s přijetím účelově určeného finančního daru na 

pečovatelskou službu Penzionu pro důchodce 

12. Vybudování výtahů v BD na ulici Kaštanová 

13. TJ Sokol Rosice – žádost o finanční podporu města 

14. Žádost o výjimku z ustanovení vyhl. č. 9/2005 – akci „Rosické hody“ 

15. Diecézní charita Brno, oblastní charita Třebíč – žádost o poskytnutí finančního 

příspěvku pro rok 2021 

16. Smlouva o realizaci překládky sítě elektronických komunikací č. 

VPI/MJ/2021/00153 

17. Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo „Revitalizace zámeckého parku v Rosicích – 

Vegetační úpravy a Cestní sítě“ 

18. Projektová dokumentace „Oprava havárie opěrné zdi k.ú. Rosice u Brna parc. č. 

81/1“ 

19. Vizuální identita města Rosice 



2 

 

20. Schválení vyhlášení výběrového řízení na zakázku „Místní komunikace 

Rozsocháč“ 

21. Rozpočtové opatření č. 8/2021 

22. Příkazci operací pro rozpočtové opatření č. 8/2021 

23. Informace z valné hromady společnosti Cristal spol. s r.o. 

24. Žádost o pronájem pozemku ve vlastnictví města Rosice 

25. Smlouva o smlouvě budoucí darovací – Správa železnice, státní organizace  

26. Smlouva o smlouvě budoucí o převodu majetku – účelová komunikace  

27. Různé 

28. Informace starostky, místostarosty, členů rady, tajemnice 

29. Závěr 

 

 

Bod č. 2  

RM/2021/68/2 
Rada města Rosice vzala na vědomí představení zastavovací studie na lokalitu Husova 

prezentovanou společností URBAU s.r.o. 

 

 

Bod č. 3 – usnesení nevzniklo  

 

 

Bod č. 4 – usnesení nevzniklo  

 

 

Bod č. 5 

RM/2021/68/5 
Rada města Rosice vzala na vědomí informace o činnosti svozové společnosti KTS Ekologie 

s.r.o. 

 

 

Bod č. 6 

RM/2021/68/6a 
Rada města Rosice schválila uzavření smlouvy o úvěru mezi Správou budov Rosice s.r.o. (IČ: 

63487837) a Komerční bankou, a.s., registrační číslo smlouvy 99030201783, za účelem 

financování „rekonstrukce plynové kotelny na ulici Kaštanová, Komenského náměstí ve 

městě Rosice (dále jen „Objekt úvěru")" ve výši 3.700.000 Kč, s úrokovou sazbou 2,45% p.a. 

po dobu do 29.6.2026, nejpozději splatného dne 30.6.2031.  

 

RM/2021/68/6b 
Rada města Rosice schválila uzavření smlouvy o zajištění blankosměnkou mezi Správou 

budov Rosice s.r.o. (IČ: 63487837) a Komerční bankou, a.s., registrační číslo smlouvy 

10000820413 za účelem zajištění dluhů z úvěrové smlouvy registrační číslo smlouvy 

99030201783.  

 

RM/2021/68/6c 
Rada města Rosice schválila uzavření smlouvy o zástavě pohledávek z vkladů mezi Správou 

budov Rosice s.r.o. (IČ: 63487837) a Komerční bankou, a.s., registrační číslo smlouvy 

10000820419 za účelem zajištění dluhů z úvěrové smlouvy registrační číslo smlouvy 

99030201783.  



3 

 

 

RM/2021/68/6d 
Rada města Rosice souhlasila podle ust. § 102/2 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) v souladu s či. VIII bod 4 zakladatelské listiny společnosti Správa budov 

Rosice s.r.o. se sídlem Rosice, Palackého nám. 46, IČ 63487837 s uzavřením smlouvy o dílo 

na rekonstrukci blokové kotelny Kaštanová na parc. č. st. 1633 v k.ú. Rosice u Brna se 

 společností paraSTAV s.r.o. se sídlem Silůvky, Na Rybníkách 126, IČ 29360030 na část 

„stavební úpravy", cena za dílo činí 1.051.019,78 Kč bez DPH. 

 

 

Bod č. 7 

RM/2021/68/7 
Rada města Rosice souhlasila s určením Základní školy Rosice, příspěvková organizace, se 

sídlem Rosice, Pod Zahrádkami 120, PSČ 665 01 jako školy pro poskytování jazykové 

přípravy cizinců. 

 

 

Bod č. 8  

RM/2021/68/8 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Jihomoravského kraje mezi městem Rosice a Jihomoravským krajem se sídlem Žerotínovo 

náměstí 449/3, 601 82 Brno, IČ: 70888337, jejímž předmětem je poskytnutí účelové 

investiční a neinvestiční finanční podpory  na základě dotačního programu Podpora jednotek 

sborů dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2021 na akci „Doplnění 

vybavení JSDH“ ve výši 98.000 Kč.  

 

 

Bod č. 9 

RM/2021/68/9 
Rada města Rosice rozhodla o odložení pořízení nového devítimístného užitkového 

automobilu pro JSDH dle předložených materiálů na rok 2022. 

  

 

Bod č. 10 

RM/2021/68/10a 
Rada města Rosice schválila v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona  

č.  128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, podání žádosti o zápis změny v údajích vedených 

v  Rejstříku škol a školských zařízení pro školní jídelnu, jejíž činnost vykonává Základní 

škola Rosice, příspěvková organizace, která se týká zvýšení nejvyššího povoleného počtu 

stravovaných z 560 na 600 s účinností od 01.09. 2021. 

 

RM/2021/68/10b 
Rada města Rosice pověřila ředitele příspěvkové organizace Základní škola Rosice, okres 

Brno-venkov, k podání žádosti o zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných pro 

školní jídelnu, jejíž činnost vykonává Základní škola Rosice, p.o., Krajskému úřadu 

Jihomoravského kraje, odbor školství. 

 

 

 

 



4 

 

Bod č. 11 

RM/2021/68/11 

Rada města Rosice schválila dle § 37b, odst. 1 zák. č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, přijetí účelového daru ve výši 9.092 Kč od obce Stanoviště, 

který je určen na pečovatelskou službu. 

 

 

Bod č. 12 

RM/2021/68/12 

Rada města Rosice za město Rosice, jako člena Společenství vlastníků jednotek Kaštanová 

č.p. 1163, 1164, Rosice, se sídlem Rosice, Palackého nám. 13, PSČ 665 01, IČ 06995888, 

souhlasila s vybudováním výtahu v bytovém domě č.p. 1163, č.p. 1164 postaveném na 

pozemku parc.č. st. 1635/2, v k.ú. Rosice u Brna, na ulici Kaštanová a s finanční spoluúčastí 

ve výši odpovídající 3/12 celkových nákladů na akci. 

 

 

Bod č. 13  

RM/2021/68/13 
Rada města Rosice schválila přidělení finančního daru neinvestičního charakteru spolku 

Tělocvičná jednota Sokol Rosice, z.s., se sídlem Tyršova 316, 665 01 Rosice, IČ: 48480461, 

ve výši 17.000 Kč na podporu cestovních a soutěžních nákladů závodníka a jeho 

jednočlenného doprovodu na mistrovství světa masters v silovém trojboji konající se   

v termínu 23.08.-28.08.2021 v Oradea (Rumunsko), z položky dary. 

 

 

Bod č. 14  

RM/2021/68/14 
Rada města Rosice udělila výjimku z ustanovení čl. 5, odst. 1 obecně závazné vyhlášky  

č. 9/2005 o pořádání veřejných produkcí p. Tomáši Fabiánkovi, organizátorovi akce Rosické 

hody probíhající ve dnech 3. a 4. září 2021 na nádvoří rosického zámku, na den 4. září 2021  

z důvodu připravovaného programu do 03:00 hodin dne 5. září 2021. 

 

 

Bod č. 15 

RM/2021/68/15 
Rada města Rosice schválila poskytnutí finančního daru ve výši 15.000 Kč Diecézní charitě 

Brno se sídlem třída Kpt. Jaroše 1928/9, 602 00 Brno, zastoupené Mgr. Petrem Jaškem, 

ředitelem Oblastní charity Třebíč, korespondenční adresa L. Pokorného 15, 674 01 Třebíč, IČ: 

44990260.  

 

 

Bod č. 16  

RM/2021/68/16 
Rada města Rosice souhlasila s uzavřením smlouvy o realizaci překládky sítě elektronických 

komunikací č. VPI/MJ/2021//00153 mezi městem Rosice a spol. CETIN a.s. se sídlem 

Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, za cenu 202.247 Kč.  

 

 

 

 



5 

 

 

Bod č. 17  

RM/2021/68/17 
Rada města Rosice schválila uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o dílo „Revitalizace 

zámeckého parku v Rosicích – Vegetační úpravy a Cestní sítě“ uzavřené mezi městem  

Rosice a společností STROMMY COMPANY s.r.o., se sídlem Andělská Hora 143, 793 31 

Andělská Hora, IČ: 01919652, jejímž předmětem je navýšení ceny v souvislosti se zjištěním 

změn v rámci ošetření a kácení dřevin o 98.450,45 Kč včetně DPH.  

 

 

Bod č. 18  

RM/2021/68/18 
Rada města Rosice souhlasila se zařazením akce „Oprava havárie opěrné zdi k.ú. Rosice  

u Brna parc. č. 81/1,“ do investičního plánu na rok 2022. 

 

 

Bod č. 19  

RM/2021/68/19 
Rada města Rosice souhlasila se zadáním zpracování návrhu nového loga pro město Rosice   

a  návrhu příslušných aplikací Ing. Jakubu Macovi, spol. STEEZY, s.r.o., Milady Horákové 

1a, 602 00 Brno, IČ: 01643312, na základě předložené cenové nabídky ze dne 23.07.2021.  

 

 

Bod č. 20 

RM/2021/68/20a    

Rada města Rosice schválila znění výzvy k podávání nabídek a zadávací dokumentace pro 

podlimitní veřejnou zakázku „Místní komunikace Rozsocháč“. 

 

RM/2021/68/20b 

Rada města Rosice jmenovala komisi pro hodnocení nabídek pro podlimitní veřejnou zakázku 

„Místní komunikace Rozsocháč“ ve složení Mgr. Andrea Trojanová, Ing. Jaroslav Šorf a Bc. 

Luboš Fučík. 

 

RM/2021/68/20c 
Rada města Rosice jmenovala náhradníky za členy komise pro hodnocení nabídek pro 

podlimitní veřejnou zakázku „Místní komunikace Rozsocháč“ a to Lukáše Volánka, DiS.   

a Ing. Jiřinu Svobodovou. 

 

 

Bod č. 21 

RM/2021/68/21 

Rada města Rosice schválila rozpočtové opatření č. 8/2021. 

 

 

Bod č. 22  

RM/2021/68/22 

Rada města Rosice schválila seznam příkazců operací pro rozpočtové opatření č. 8/2021.                                                                      

 

 

 



6 

 

Bod č. 23  

RM/2021/68/23 

Rada města Rosice vzala na vědomí informace z valné hromady společnosti Cristal spol. s r.o. 

 

 

Bod č. 24 

RM/2021/68/24 

Rada města Rosice schvaluje záměr pronájmu pozemku ve vlastnictví města Rosice parc. č. 

 st.  2149, jehož součástí je budova č. ev. 300  v k.ú. Rosice u Brna o výměře 84 m2. 

 

 

Bod č. 25 

RM/2021/68/25 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí darovací mezi městem 

Rosice (budoucí obdarovaný) a Správou železnic, státní organizací, IČO 70994234, se sídlem 

Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 – Nové Město (budoucí dárce), jejímž předmětem je 

závazek smluvních stran uzavřít, nejpozději do jednoho roku ode dne vydání kolaudačního 

souhlasu, darovací smlouvu, kterou budoucí dárce bezplatně převede do vlastnictví budoucího 

obdarovaného majetek – stavbu dešťové kanalizace umístěnou na pozemku parc. č. 2393/6 v 

 k.ú. Rosice u Brna.  

 

 

Bod č. 26 

RM/2021/68/26 
Rada města Rosice schválila uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí o převodu majetku mezi 

městem Rosice (přejímající) a Ing. V.C., Mgr. A.K. a J.K. (předávající), jejímž předmětem je 

závazek smluvních stran uzavřít, nejpozději ke dni vystavení kolaudačního souhlasu, řádnou 

smlouvu o převodu majetku, kterou předávající bezúplatně převedou do vlastnictví 

přejímajícího majetek – účelovou komunikaci na pozemcích parc. č. 679/27 a parc. č. 679/53 

v k.ú. Rosice u Brna.  

 

 

Bod č. 27 

RM/2021/68/27 

Rada města Rosice schválila uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo (kanalizace na ulici 

Zbýšovská) uzavřené mezi městem Rosice a společností BS-IMEX, s.r.o., Zvonařka 408/16, 

617 00 Brno, IČ: 63476711, jehož předmětem je změna termínu ukončení prací. 

 

 

Bod č. 28 – usnesení nevzniklo  

 

 

 

…………………………….. 

Mgr. Andrea Trojanová, v.r. 

starostka 

 

Ověřovatelé: 

Ing. Petr Klíma, v.r.    .................................. 

Mgr. Tomáš Pexa, v.r.     ..................................    


